FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
Colegiado de Pós Graduação e  Engenharia Agrícola– CPGEA

Avenida Antonio Carlos Magalhães, 510, Caixa Postal 309
Juazeiro-BA - CEP: 48902-300 - Telefone (74) 21027621 www.univasf.edu.br

Ofício para Solicitação de Estágio de Docência

__________________, ___ de ______________ de 20__.

Ilmo. Sra.
Prof. Dra. ________________________________
Coordenadora do Colegiado de ______________________________________
UNIVASF

Prezado Senhor,

Eu,  _________________________________,  aluno  regularmente
matriculado no Curso de __________________ (mestrado/doutorado)) do Programa de Pós-
Graduação em ____________________________ da UNIVASF/Juazeiro, sou orientado do
Prof. Dr. _________________________________. Venho por meio deste, solicitar estágio
de  docência  junto  à  Disciplina  de  ____________________________________,  em
conformidade  com  a  indicação  de  meu  orientador.  Consta  em  anexo  o  Programa  de
atividades detalhado,  a ser ministrado pelo docente e por mim, constando o número de
horas/aula, divididas em teóricas e práticas e as datas.

Contando  com  vossa  atenção,  aproveito  a  oportunidade  para
expressar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

______________________________________
Pós-graduando

Nome:

Ciente e de acordo

______________________________________
Prof. Dr.

Orientador

______________________________________
Prof. Dr.

Responsável pela disciplina

http://www.univasf.edu.br/